
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: "Servizio annuale di vigilanza non armata, portierato e accoglienza del pubblico da effettuarsi 
presso la sede centrale del CAS, in C. da Scoppo - Messina - CIG Z5E303C90B. 
Importo netto del servizio: €.21.604,94 oltre IV A di legge. 
Decreto Dirigenziale n. 437/DG del 21.12.2020, con impegno di spesa assunto sul cap. 45 di 
bilancio degli esercizi 2020 e 2021, n.ro 1914/2020 e aggiornato con n. 74/2021. 
DITTA: "Security Service S.r.l. con sede in via delle Terme, n.119-95024 Acireale (C T) e avente 
P.I. 05301810825. 
Impegno e liquidazione Fattura elettronica: Documento n. A/12/21 

DECRETO DIRIGENZIALE N. LtB IDATE/2025 del O 5 G I U. 2025 

Premesso: 
- che con Decreto Dirigenziale n. 437IDG del 21.12.2020 è stato autorizzato il rinnovo dell'affidamento del 
Servizio annuale di vigilanza non armata, portierato e accoglienza del pubblico da effettuarsi presso la 
sede centrale CAS, in C. da Scappo -Messina, con importo di €. 21.684,94 oltre IVA e impegno di spesa 
assunto sul cap. 45 del bilancio degli esercizi finanziari 2020 e 2021; 

- che per il pagamento del saldo (acconto per il servizio svolto dal 16 dicembre al 31 dicembre 2020 e 
ultimo acconto e saldo per il servizio svolto dal l dicembre al 15 dicembre 2021) del servizio annuale, 
sono state emesse dalla Ditta le fatture elettroniche Documenti n. A/12/21 il cui importo è €. 900,20 oltre 
IV A di legge e n. A/151121 il cui importo è €. 900,21 oltre IV A di legge; 

- che il servizio di portierato e vigilanza non armata è stato reso con buon esito ed il pagamento dello 
stesso, per i periodi dal 16 dicembre al 31 dicembre 2020 e dal 1 dicembre al 15 dicembre 2021, è 
rispondente all'importo delle fatture, emesse dalla Ditta, che si allegano al presente decreto; 

- che in data 16/12/2021 il Rup e DEC del servizio, dotto Carmelo letto, ha certificato che il servizio per il 
periodo dal 16 al31 dicembre 2020 e dal l al 15 dicembre 2021 è stato regolarmente eseguito. 

Considerato: 
- che la Ditta Security Service S.r.l. ha presentato fattura elettronica n. A/12/21 del 31/01/2021, per il 
pagamento del servizio reso per il periodo dal 16 al 31 dicembre 2021; 

- che con Atto Dirigenziale di Liquidazione Prot.n.ro 149/DATE del 28/01/2022 il Rup e DEC del servizio, 
dotto Carmelo letto disponeva di liquidare la fattura n. A/12/21 per un importo pari a €. 900,20 oltre IV A 
di legge, per il periodo dal 16 dicembre al 31 dicembre 2020 e la fattura n. A/151/21, per un importo 
pari a €. 900,21 oltre IV A di legge per ilperiodo dal 1 dicembre al 15 dicembre 2021; 

- che dagli atti in possesso di questo Ente la fattura A/12/21 del 31/01/2021 non risulta liquidata e poichè 
l'impegno di spesa sul cap. 45 del bilancio degli esercizi finanziari 2020 e 2021, assunto con Decreto 
Dirigenziale n. 437IDG del 21.12.2020 per il rinnovo dell'affidamento del Servizio annuale di vigilanza 
non armata, portierato e accoglienza del pubblico da effettuarsi presso la sede centrale CAS, in C. da 
Scappo -Messina, risulta incapiente. 

Pertanto risulta necessario impegnare e liquidare la fattura n. A/12/21 del 31/01/2021, relativa al periodo 
dal 16 dicembre al 31 dicembre 2020, per un importo pari a 900,20 oltre IV A. 

Visti: 
- il certificato di regolare esecuzione, emesso dal Rup e DEC, dotto Carmelo letto, in data 16/12/2021, in 
cui si accerta che il servizio è stato regolarmente reso per il periodo dal 16 dicembre al 31 dicembre 2020 
e per il periodo dal 1 dicembre al 15 dicembre 2021; 

- la fattura elettronica n. A/12/21 del 31/01/2021 dell'importo di €. 900,20, oltre IVA pari a €. 198,04, per 
un totale pari a €. 1.098,44; ~. 

- la regolarità contributiva (D.V.R.C.) della Ditta, con scadenza il 18/06/2025, numero protocollo 
47860162; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbarlolo n. 10 
web: www.autostradesicìlìane.ìt mail: info@autostradesicìlìane.ìt pec: autostradesiciliane@Posta-cas.ìt 



OONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Messina-Catania e Siracusa-Gela A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

- il Codice Appalti 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- l'art. 15 dello Statuto Sociale del Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Ritenuto: 
- per tutto quanto sopra, di dover procedere all' impegno e liquidazione della fattura n. A/12/21 del 
31/0112021 dell'importo di €. 900,20, oltre IV A pari a €. 198,04, per un totale pari a €. 1.098,44; a favore 
della Ditta "Security Service S.r.l. con sede in via delle Terme, n.119-95024 Acireale (CT) e avente P.I. 
05301810825. 

Visti: 
- l'art. 43 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss mm ii che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 

- il punto 8.3. dell'allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 

- il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio Consortile per il triennio 2024- 
2026. 

- il Regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/ AS dell' 1/1 0/20 16, approvato 
con delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 465 del 19111/2018. 

Vista 
- La Direttiva n. 260/DG del 14/03/2025 il Dirigente Tecnico f.f., per le motivazioni in narrativa indicate 
ed in pregio ai propri compiti 

DECRETA 
Art. 1 di impegnare la somma di €. 900,20, oltre IV A pari a €. 198,04, per un totale pari a €. 1.098,44, 
a favore della Ditta "Security Service S.r.l. con sede in via delle Terme, n.119-95024 Acireale (CT) e 
avente P.I. 05301810825, sul cap. 45 del redigendo bilancio 2025-2027; 
Art. 2 di liquidare la somma di €. €. 900,20, oltre IV A pari a €. 198,04, per un totale pari a €. 1.098,44; a 
favore della Ditta "Security Service S.r.l. con sede in via delle Terme, n.119-95024 Acireale (CT) e avente 
P.I. 05301810825; 
Art. 3 di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato di pagamento a favore della 
ditta Ditta "Security Service S.r.l. con sede in via delle Terme, n.119-95024 Acireale (CT) e avente P.I. 
05301810825, secondo i patti contrattuali, la normativa vigente e gli indirizzi in calce indicati nelle 
citate fatture, sul c/c- codice IBAN: IT98Y0200804686000010728193 (UNICREDIT SPA). 

pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Il 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
web: www.autostradesic;ìlìane.it mai!: info@autostradesiciliane.it pec.~ autostradesiciliane@posta-cas.it 


